

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

MÊS/ANO DA COMPRA: 2/2019

Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contribuição mensal para o exercício de 2019				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contribuição mensal -		mês	482,79	1,0000	482,79
Total da Compra	482,79				
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Como Realizar Concurso Público: Aspectos Essenciais sobre o Procediment				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - Curso		Un	473,40	1,0000	473,40
Total da Compra	473,40				
Objeto da Compra	Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para o Prefeito Municipal Marcus Jai				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		Un	1.900,65	1,0000	1.900,65
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		Un	247,50	1,0000	247,50
Total da Compra	2.148,15				
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do sistema PRONIM LC - Preparação, Elaboração e Apresentação				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		Un	180,00	1,0000	180,00
Total da Compra	180,00				
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Elaboração da DIRF e do Comprovante de Rendimentos Pagos" a ser realiza				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - Curso		Un	399,00	1,0000	399,00
Inscrição - Curso		Un	946,80	1,0000	946,80
Total da Compra	1.345,80				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Premium PDV, patrimônio nº 246, d				
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	350,00	1,0000	350,00
Prestação de serviço -		Un	150,00	1,0000	150,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Total da Compra	500,00				
Objeto da Compra	Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder				
Fornecedor	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.512.930/0001-24		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicação -		Un	32,00	1,0000	32,00
Total da Compra	32,00				
Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para utilização na organização de documentação dos servidores, junto ao S				
Fornecedor	COLMÉIA GRÁFICA E EDITORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.376.923/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta - funcional		Un	3,90	100,0000	390,00
Total da Compra	390,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras e protetores para uso de veículos e				
Fornecedor	MATTE COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.948.332/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu 195/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -		Un	291,00	2,0000	582,00
Total da Compra	582,00				
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras e protetores para uso de veículos e				
Fornecedor	MATTE COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.948.332/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu 185/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -		Un	286,00	3,0000	858,00
Pneu 185/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -		Un	286,00	1,0000	286,00
Total da Compra	1.144,00				
Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a confecção de uma placa traseira para o semi-reboque, carrega tudo (plancha), placa IZC7G59,				
Fornecedor	MARIA E P FACCIN E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.120.956/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa - categoria oficial, branca, com caracteres em azul. IZC7G59		Un	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peças para conserto do caminhão MB 1620, ano 2019, placas IPY 9819, patrimônio nº 428, pertencen				
Fornecedor	JOSÉ LUIZ AZAMBUJA & FILHOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.369.263/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hélice - nylon/fibra do ventilador do radiador		Un	565,95	1,0000	565,95
Mangueira - do intercooler		Un	84,00	1,0000	84,00
Total da Compra	649,95				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio da garagem municipal.			
Fornecedor	RUDIMAR WEICH - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra	400,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peças para serem substituídas no caminhão MB L1620, ano 2002, placas IKV 1619, patrimônio nº 234			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chave de setas -	Un	362,00	1,0000	362,00
Relógio temperatura -	Un	181,50	1,0000	181,50
Buzina -	Un	80,00	1,0000	80,00
Cinta plástica -	Un	0,50	3,0000	1,50
Fusível lâmina -	Un	0,50	2,0000	1,00
Suporte escova -	Un	105,00	1,0000	105,00
Mancal - partida	Un	112,00	1,0000	112,00
Reparo - partida	Un	116,00	1,0000	116,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (mooniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	100,00	4,0000	400,00
Suporte escova -	Un	122,00	1,0000	122,00
Impulsor do motor de partida -	Un	438,00	1,0000	438,00
Chave magnética -	Un	750,00	1,0000	750,00
Reparo com rolamentos -	Un	171,00	1,0000	171,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (mooniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	100,00	2,0000	200,00
Total da Compra	3.040,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peças para substituição no caminhão MB PAC2 Atron 2729K, ano e modelo 2014, placas IVN 2400, pat			
Fornecedor	IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.842.232/0001-38	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rolamento - ref. 529065	Un	300,00	2,0000	600,00
Retentor - ref. 143-165-8.5	Un	110,00	2,0000	220,00
Total da Compra	820,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto da retroescavadeira Randon RK 406 ano 2013, tração 4x4, patrimônio nº 4686, p			
Fornecedor	TRATORSUL EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.195.642/0001-93	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cilindro - completo do sistema hidráulico (da profundidade da lança)	Un	2.900,00	1,0000	2.900,00
Total da Compra	2.900,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Objeto da Compra	Contratação emergencial de empresa para execução de aprofundamento em aproximadamente 70 (setenta) metros, co			
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.692.536/0001-39	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do aprofundamento, serviços e materiais -	Un	10.886,00	1,0000	10.886,00
Total da Compra	10.886,00			
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio da garagem municip			
Fornecedor	MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.878.892/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra	300,00			
Objeto da Compra	Aquisição de peças para conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencent			
Fornecedor	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.966.391/0001-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rolamento - capa e cone ref. 9d3242	Un	372,80	2,0000	745,60
Rolamento - capa e cone ref. 2n2139	Un	326,80	2,0000	653,60
Retentor - ref. 350303	Un	162,60	2,0000	325,20
Ponteira - da direção lado esquerdo ref. 9d6524	Un	230,00	1,0000	230,00
Cola - ultra gray	Un	145,00	1,0000	145,00
Total da Compra	2.099,40			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lonas, telhas, tubos de concreto e similares destinad			
Fornecedor	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.152.379/0001-55	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto simples, DN (Diâmetro nominal) 30cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -	Un	35,70	30,0000	1.071,00
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 150cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/femea -	Un	529,50	11,0000	5.824,50
Total da Compra	6.895,50			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	5,0000	300,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	hs	60,00	7,0000	420,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	3,0000	180,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	6,5000	520,00
Total da Compra	1.420,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica de Ruas nos Bairros Pinhal e Barro			
Fornecedor	BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.316.096/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto - de Pavimentação Asfáltica em Ruas de Barro Preto e Pinhal	Un	27.820,39	1,0000	27.820,39
Total da Compra	27.820,39			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para futuras e eventuais prestações de serviços			
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	Un	40,00	25,0000	1.000,00
Prestação de serviços para instalação de luminária completa, de iluminação pública em postes na cidade (pontos novos). -	Un	75,00	5,0000	375,00
Total da Compra	1.375,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, para serem utilizados nos diversos p			
Fornecedor	CINDÁGUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.255.461/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sistema de Controle de nível poço artesiano/caixa de água, sem fio, com alcance de 0 a 8 km, sem placa solar para alimentação do sistema TX de rádios (com garantia de no mínimo um ano) -	Un	2.850,00	1,0000	2.850,00
Total da Compra	2.850,00			
Objeto da Compra	Aquisição de lubrificantes para serem utilizados no parque de máquinas da Secretaria Municipal de Obras, Viaç			
Fornecedor	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	97.305.866/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo hidráulico - ISSO HM, VG 68, balde de 20 litros	bld	189,00	6,0000	1.134,00
Óleo hidráulico 10W, balde de 20 litros -	bld	199,00	6,0000	1.194,00
Total da Compra	2.328,00			
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do cilindro (pistão hidráulico do giro) da retro			
Fornecedor	GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.402.835/0001-33	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.500,00	1,0000	1.500,00
Prestação de serviços -	Un	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra	1.600,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras e protetores para uso de veículos e			
Fornecedor	GABRIEL ANDRES FLACH - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.693.328/0001-07	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu 1400x24 16 lonas -	Un	1.700,00	10,0000	17.000,00
Pneu 12x16.5, 10 lonas -	Un	795,00	2,0000	1.590,00
Câmara de ar 900x20 -	Un	60,00	20,0000	1.200,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Câmaras de ar KM 24 -	Un	122,00	10,0000	1.220,00
Câmara de ar 19.5Lx24 -	Un	162,00	4,0000	648,00
Camara de ar 12x16,5 -	Un	64,00	4,0000	256,00
Protetor 1000x20 radial -	Un	19,00	20,0000	380,00
Total da Compra				22.294,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras e protetores para uso de veículos e				
Fornecedor	MATTE COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.948.332/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu 185/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -	Un	286,00	8,0000	2.288,00
Pneu borrachudo, 16 lonas, 1000x20, com selo do IMETRO gravado no pneu -	Un	1.115,00	20,0000	22.300,00
Pneu 245 70x16, com selo do INMETRO gravado no pneu -	Un	450,00	4,0000	1.800,00
Pneu 185 R 14C, com selo do INMETRO gravado no pneu -	Un	300,00	4,0000	1.200,00
Total da Compra				27.588,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras e protetores para uso de veículos e				
Fornecedor	NACIONAL PNEUS EIRELLI EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.879.590/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu 175 65x14, com selo do INMETRO gravado no pneu -	Un	198,00	4,0000	792,00
Total da Compra				792,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves e camionete -	hs	49,00	3,0000	147,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves e camionete -	hs	47,00	15,0000	705,00
Total da Compra				852,00

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição por urgência do seguinte item, que faz parte do cardápio da merenda escolar descrito pela nutricion				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
logurte sem lactose, acondicionado em bandeja constituída por 06 unidades -	Un	10,50	40,0000	420,00
Açúcar cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 5kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. -	Un	14,90	12,0000	178,80
Açúcar de baunilha, açúcar aromatizado sabor baunilha, embalagem fechada, contendo 500gr, com data de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega -	Un	7,50	15,0000	112,50
Biscoito doce - tipo Maria, consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. -	pct	6,00	20,0000	120,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 360g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. -	pct	7,80	20,0000	156,00
Carne Bovina moída congelada – músculo - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500gr. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE . -	cx	220,00	5,0000	1.100,00
Cacau em pó. O produto deverá ser solúvel em líquidos quentes e frios e ter indicação para o preparo de bebidas. Deverá conter 100% de cacau. Ingredientes mínimos: sem açúcar e cacau em pó. Isento de leite e derivados, bem como de traços de leite. Sem glúten, corante e gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não poderá conter a adição de gordura e óleos estranhos à qualquer tipo de chocolate, bem como, à manteiga de cacau e não poderá ser adicionado de amido e féculas. Aparência: pó fino homogêneo, sem grumos, cor, sabor e odor próprios. Embalagem de 200gr. -	pct	28,50	15,0000	427,50
Lentilha - Embalagem de 500g, plástica e transparente, com identificação da data de fabricação e validade. Sem presença de grãos carunchados, mofados e torrados. Com no prazo mínimo de validade de 6 meses. -	Un	7,98	10,0000	79,80
Creme de leite pasteurizado (nata), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas, embalagem de 300 gramas, data de validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. -	pct	7,90	15,0000	118,50
Ervilha em conserva-lata, embalagem com no mínimo 300g (peso drenado 200gr), com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/202 - ANVISA . -	Un	3,10	24,0000	74,40
Extrato de tomate - Embalagem integra de 850g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto, embalagem com tarja vermelha. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega . -	Un	10,90	10,0000	109,00
Frango (peito desossado) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. -	cx	99,90	4,0000	399,60
Leite longa vida - UHT, integral, embalagem tetra Pack com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses; acondicionados em caixa de 12 unidades -	cx	49,00	10,0000	490,00
Macarrão tipo parafuso de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas -	pct	4,00	20,0000	80,00
Maionese - industrializada, de 1º qualidade, cremosa, em embalagem plástica de 2,800kg. -	Un	39,90	5,0000	199,50
Margarina, de primeira linha, a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes, livre de gorduras trans, cremosa, sem sal, em potes de plástico de 500 gramas. -	Un	6,98	12,0000	83,76
Milho verde em conserva - lata, embalagem com no mínimo 300g (peso drenado 200gr), com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – ANVISA. -	lat	2,98	24,0000	71,52
Achocolatado em pó- embalagem com no mínimo 800gr com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de mínima 6 meses a partir da data de entrega.o produto deverá ser isento de gordura saturada na porção 20g e no Maximo 30g de sódio/porção. Recomendação lei pse. -	pct	11,90	10,0000	119,00
Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos com 12 unidades, com certificação. -	dz	6,95	20,0000	139,00
Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	16,80	15,0000	252,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Pão fatiado para sanduíche, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega -	kg	16,80	15,0000	252,00
Cereais Características: Flocos de milho com açúcar, do tipo "Sucrilhos". Embalagens de até 500gr. Composição nutricional (média) por porção de 30g: 110Kcal, 12g de açúcares e 200mg de Sódio -	pct	18,00	40,0000	720,00
Presunto - seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. A embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg, fatiado, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso e data de validade. -	pct	39,50	10,0000	395,00
Queijo mozzarella fatiado - de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg. Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias -	kg	45,00	10,0000	450,00
Salsicha de carne bovina, sem corante, tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP- embalagem de 2, 8 Kg. -	pct	38,90	2,0000	77,80
Arroz tipo 1 pacote de 5 kg longo fino tipo1.o produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. -	pct	15,90	6,0000	95,40
Macarrão tipo espaguete- macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, em vedado contendo 500gr, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega 500gr. -	pct	3,98	5,0000	19,90
Farinha de milho media- produto obtido a partir da moagem do grão de milho de primeira qualidade, desgerminado ou não. Produto seco, de aspecto amarelo, média, livre de umidade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. Embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e transparentes com capacidade de 1 kg. -	Un	3,10	5,0000	15,50
Leite integral sem lactose – características técnicas: leite integral sem lactose, instantâneo. Embalagem aluminizada intacta, bem vedada contendo 1lt do produto, livre de parasitas e substancias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da entrega. -	Un	7,50	12,0000	90,00
Biscoito amanteigado 400gr - produto de primeira qualidade - embalagens de aprox. 335g –deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 3,6g por porção de 30g.o produto deverá estar em conformidade com as leis especificas vigentes. -	Un	7,90	20,0000	158,00
Sagu 500gr - características classe perola, tipo 1, isento de glúten. Embalagens de 500 g -	pct	6,90	12,0000	82,80
Suco de uva tinto integral 1litro Suco de uva tinto integral é a bebida não fermentada e não diluída, obtida da parte comestível da uva (Vitis spp.), sem adição de açúcares, na sua concentração natural, de cor, aroma e sabor característico. Deverá ser submetido a tratamento tecnológico, térmico, que assegure a sua apresentação e conservação até o momento do consumo. Deverá ser envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz, sem a necessidade de refrigeração. Não poderão conter substâncias estranhas à fruta de origem. Deverá conter 100% suco de uva (100g/100g). A embalagem deverá conter capacidade para 1 Litro (um litro) de suco. -	l	15,90	20,0000	318,00
Amido de milho 1kg produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias de terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. -	pct	9,80	15,0000	147,00
Coco ralado 100gr produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: poupa de coco desidratada e parcialmente desengordurada deve apresentar cor cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo 100g do produto prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da entrega -	pct	4,90	15,0000	73,50
Doce de leite – pote de 1kg - produto composto por leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima betagalactosidase e conservador: sorbato de potássio. Teor Máximo de gorduras totais de 6,5g por 100g de produto. Características: aspecto: próprio. Cor: amarelada ou amarelo-pardacenta. Cheiro: próprio. Sabor: doce. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. -	Un	17,50	10,0000	175,00
Chocolate granulado embalagem de 1kg. 1ª qualidade -	pct	29,90	10,0000	299,00
Pepino em conserva-pepino inteiro em conserva vidro de 300 g. o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes -	Un	8,50	15,0000	127,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Sal refinado iodado para consumo humano - extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Validade mínima de 12 (doze) meses. Acondicionado em sacos plásticos, íntegros, atóxicos, resistentes, vedados, peso líquido de 01 kg. -	Un	1,30	10,0000	13,00
Leite integral - Em pó 400g . Características técnicas: leite em pó integral , embalagem intacta vedada , contendo 400g do produto, livre de parasitas, e substancia nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a data de entrega. -	pct	12,50	50,0000	625,00
Óleo de soja – óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, inseto de ranço e substancias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900ml, embalagem em caixa de papelão reforçada. -	Un	4,90	20,0000	98,00
iogurte integral sabor morango-consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 1000ml atóxica, estéril e fechada. Informações nutricionais nº de lote, data de registro no ministério de agricultura/ SIF/SIE/DIPOA, com prazo de validade mínima de 30 dias . -	l	6,00	45,0000	270,00
Fermento químico em pó - fermento químico em pó inseto de mofo e qualquer substancia nociva, embalagem e pote plástico de polietileno de alta densidade, com tampa de rosca, com prazo de validade de 6 meses a contar da data de entrega pote de 250 gr. -	Un	7,60	6,0000	45,60
Farinha de trigo especial – produto obtido a partir de cereal limpo, de germinado e sã, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação.com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprio sem fermento. A embalagem de 5 kg. Pacote. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informação nutricionais do produto. -	pct	14,90	2,0000	29,80
Schmier de uva pote de 400gr doce de frutas em pasta para pão - de primeira linha - pote de 400gr– sabor: uva, doce resultante do processamento adequado das partes comestíveis desintegradas de vegetais com açúcares, com ou sem adição de água, pectina, ajustador do ph e outros ingredientes e aditivos permitidos. -	Un	6,98	20,0000	139,60
Vinagre de álcool branco - com acidez mínima de 4% garrafa plástica com 750ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades -	cx	30,00	1,0000	30,00
Total da Compra				9.478,28

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn**Fornecedor** DOLOVITSCH E CIA LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 91.616.482/0001-64

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	3,0000	177,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	20,0000	1.800,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	2,0000	180,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	9,5000	560,50
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	29,5000	2.655,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	3,5000	206,50
Bendix motor de partida -	Un	241,00	1,0000	241,00
Jogo de bucha -	kg	40,00	1,0000	40,00
Suporte escova -	Un	245,00	1,0000	245,00
Automático motor de partida -	Un	480,00	1,0000	480,00
Cinta fio -	Un	0,50	2,0000	1,00
Contra pino -	Un	0,50	2,0000	1,00
Lâmpada -	Un	8,00	2,0000	16,00
Conexão ar -	Un	15,00	2,0000	30,00
Relé de partida AUXILIAR -	Un	117,00	1,0000	117,00
Bucha barra estabilizadora -	Un	18,00	2,0000	36,00
Jogo de embuchamento -	kg	392,00	1,0000	392,00
Retentor da roda -	Un	13,00	2,0000	26,00
Bucha olho estabilizador -	Un	15,00	2,0000	30,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Bucha de mola -	Un	30,00	4,0000	120,00
Aranha carcaça -	Un	2,00	1,0000	2,00
Graxa -	Un	20,00	1,0000	20,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	1,0000	59,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	4,0000	360,00
Total da Compra				7.795,00

Objeto da Compra Valor referente à locação de espaço do Salão de Atos, localizado no Campos Ijuí da FIDENE - Fundação de Integ				
Fornecedor	FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DO		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.738.014/0001-08
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Locação - de espaço do Salão de Atos do Campos Ijuí	Un	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra				600,00

Objeto da Compra Valor referente à franquia de seguro para conserto do Veículo Chevrolet Spin, 1.8 Econoflex LTZ, modelo/ano 20				
Fornecedor	CENTERCAR AUTO PINTURAS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.958.868/0001-85
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Franquia -	Un	750,00	1,0000	750,00
Total da Compra				750,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto do motor do ônibus Volare V8L ano 2011, modelo 201				
Fornecedor	ALCIDES MARINO HÖPNER		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.093.878/0001-05
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	4.605,00	1,0000	4.605,00
Prestação de serviços -	Un	1.251,00	1,0000	1.251,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	6.000,00	1,0000	6.000,00
Prestação de serviços -	Un	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra				13.856,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para conserto no para-brisa do veículo ônibus MB OF 1519 ano 20				
Fornecedor	V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.613.345/0001-62
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	580,00	1,0000	580,00
Prestação de serviços -	Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra				1.080,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba injetora e bicos injetores do ônibus Vo				
Fornecedor	STRIEDER, STRIEDER & CIA. LTDA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.727.973/0001-45
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.400,00	1,0000	1.400,00
Prestação de serviços -	Un	800,00	1,0000	800,00
Prestação de serviços -	Un	2,00	1,0000	2,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Total da Compra	2.202,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória de 20.000km de garantia de fábrica do veículo Rena				
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		Un	150,00	1,0000	150,00
Aquisição de eventuais materiais -		Un	346,77	1,0000	346,77
Total da Compra	496,77				
Objeto da Compra	Valor referente a anuidade da UNDIME - União dos Dirigentes Municipais de Educação, para que a Secretaria Mun				
Fornecedor	UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCACAO - UNDIME/RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.387.322/0001-59		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Anuidade -		Un	660,00	1,0000	660,00
Total da Compra	660,00				
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Alfabetização com boquinhos" a ser realizado nos dias 15 e 16 de fevere				
Fornecedor	BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.508.047/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		Un	2.860,00	1,0000	2.860,00
Total da Compra	2.860,00				
Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a repasse para o SESC Administração Regional do Estado do RS visando a realização dos jogos d				
Fornecedor	SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.575.238/0001-33		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Repasse de valor para realização dos jogos do Cicuito de Verão SESC de Esportes -		Un	6.000,00	1,0000	6.000,00
Total da Compra	6.000,00				
Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		Un	50,00	1,0000	50,00
Total da Compra	50,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		hs	90,00	15,0000	1.350,00
Total da Compra	1.350,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Objeto da Compra	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 076			
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	Un	250,00	1,0000	250,00
Total da Compra	250,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso			
Fornecedor	DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.735.549/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fio nylon 5-0 monofilamento preto classe II estéril (CIT 3/8 TRG 3,0cm 45 cm), caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	34,20	1,0000	34,20
Cabo para espelho odontológico nº5 (com registro na ANVISA) -	Un	2,98	5,0000	14,90
Cimento de ionômero de vidro, para restauração, kit pó 15gr e líquido 10ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	kit	144,30	4,0000	577,20
Espátula para resina composta de titânio nº 1 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	52,30	5,0000	261,50
Forceps 101 infantil (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	80,50	2,0000	161,00
Hidrocortizona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml e sulfato de polimixina B 10000u/ml (otosporin) (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	17,20	3,0000	51,60
IRM - kit material restaurador intermediário-kit com pó(óxido de zinco, polimetacrilato de metila), embalagem com 38 gramas e líquido (eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%), frasco com 15ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	32,80	2,0000	65,60
Solução condicionadora de ácido fosfórico A 37% condicionada em seringa de 2,5ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,55	30,0000	46,50
Total da Compra	1.212,50			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso			
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Escova dental infantil, cerdas macias, cabeça redonda e pequena (com registro na ANVISA) -	Un	0,54	350,0000	189,00
Aparelho de barbear descartável, com duas lâminas - sem fita lubrificante, cabeça fixa, sem capa protetora	Un	0,78	50,0000	39,00
Abaixador de língua (espátula colorida para baixar língua), com aproximadamente as seguintes dimensões: 12,5x0,4x2cm, em 05 cores diferentes, embalados individualmente, com aroma de tutti-frutti (com registro na ANVISA) -	Un	0,48	500,0000	240,00
Oxímetro adulto de pulso portátil; monitor de dedo, medindo aproximadamente 57mmx35mmx37mm (com registro na ANVISA) -	Un	80,00	4,0000	320,00
Oxímetro infantil de pulso portátil; monitor de dedo projetado para dedos entre 0,8cm e 2,3cm; dimensões 67,5x38x25mm; testado e aprovado conforme protocolos IEC 606001-1 IEC601-1-2 ISSO 80601-1-61 e ISSO 10993 (com registro na ANVISA) -	Un	320,00	1,0000	320,00
Pinça crile reta 14cm; com ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora; em aço inoxidável AISI-410 (com registro na ANVISA) -	Un	19,90	5,0000	99,50
Pinça halstead mosquito curva em aço inoxidável AISI-410, 12 cm (registro ANVISA) -	Un	19,90	5,0000	99,50
Sonda nasogástrica longa descartável nº 14 (com registro na ANVISA) -	Un	1,39	5,0000	6,95
Sonda nasogástrica longa descartável nº 16 (com registro na ANVISA) -	Un	1,53	5,0000	7,65
Sonda nasogástrica longa descartável nº 18 (com registro na ANVISA) -	Un	1,70	5,0000	8,50
Sonda vesical de demora 2 vias, nº 14 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	3,19	10,0000	31,90
Adesivo fotopolimerizável, frasco único, aplicável em esmalte e dentina úmida; 10% sílica coloidal (partícula 5nm); composição: etanol, bis-GMA, silano tratado c/ filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico, ácido itacônico e diuretano dimetacrilato (REGISTRO ANVISA) -	Un	69,00	5,0000	345,00
Algodão em roletes, pct com 100und -	Un	1,89	100,0000	189,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Alveoliten, vidro com 20 gr, formula iodofórmio, resina natural, fenol, parafina e vaselina líquida (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	19,24	3,0000	57,72
Broca 1015 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,49	10,0000	24,90
Carbono dupla face (azul e vermelho), embalagem com 12 tiras (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	1,69	10,0000	16,90
Cloridrato de lidocaína sem vaso constritor 2%, cx. c/ 100 tub. (registro ANVISA) -	cx	112,45	1,0000	112,45
Cloridrato de mepivacaína, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	99,79	15,0000	1.496,85
Espelho odontológico (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,09	15,0000	31,35
Fluoreto de sódio A 2% neutro tubo 200ml sabor morango (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	4,55	30,0000	136,50
Lubrificante para peças de mão maqspray, embalagem com 200ml, com bico -	Un	26,00	1,0000	26,00
Porta amálgama metálico (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	23,00	2,0000	46,00
Seringa de carpule de metal (c/ registro na ANVISA) -	Un	24,19	2,0000	48,38
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros -	gl	7,00	5,0000	35,00
Babador impermeável, pct com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	11,29	20,0000	225,80
Detergente enzimático, galão com 05 litros (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	136,50	3,0000	409,50
Saco plástico sacolé 4cm x 23cm, pacote com 100 unidades -	pct	1,00	20,0000	20,00
Óculos de proteção, incolor antiembaçante 4cmx30cm (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	3,69	2,0000	7,38
Fotopolimerizador super dual led 220V; indicado para restaurações diretas e indiretas, colagem de braquetes e acessórios ortodônticos, cimentação e adesivação fotopolimerizáveis e clareamento dental; com dois modos de operação: cura de resinas ou branqueamento (modelo DUAL); aparelho sem fio; timer com bip sonoro no final da operação (5,10,15 e 20s.); comandos de programação na própria caneta com três modos de aplicação: modo contínuo, modo progressivo (durante os primeiros 5 segundos a potência da luz emitida aumenta gradualmente, iniciando suavemente a polimerização e minimizando o stress da junção entre a restauração e o esmalte/dentina, reduzindo os espaços marginais na restauração) -	Un	655,00	1,0000	655,00
Total da Compra		5.245,73		

Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso			
Fornecedor	MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.706.665/0001-88	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balão cintilante colorido, pct com 100 unidades -	pct	60,00	20,0000	1.200,00
Creme dental, 180 gramas (com registro na ANVISA) -	Un	3,45	350,0000	1.207,50
Fio dental, 100 metros (com registro na ANVISA) -	Un	2,39	350,0000	836,50
Fita adesiva para autoclave, rolo de 19mm x 30m (com registro da anvisa) -	rl	2,90	5,0000	14,50
Papel grau cirúrgico, filme laminado de poliéster c/ polipropileno; envelope auto selante 150x300m, pct com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	pct	26,80	15,0000	402,00
Sacos plásticos transparentes 25x18cm, rolo com 100 unidades -	rl	10,00	1,0000	10,00
Sacos plásticos transparentes 5lt, 27x42cm, rolo com 500 unidades -	rl	39,00	1,0000	39,00
Detergente concentrado p/ instrumental 1 litro (com registro na anvisa) -	Un	18,00	5,0000	90,00
Hipoclorito de sódio 2,5% 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	9,00	12,0000	108,00
Saco de lixo para resíduo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades. -	pct	19,80	7,0000	138,60
Luva cirúrgica de látex estéril tam. 7,5; anatômica, texturizada, esterilizada pelo processo de radiação gama, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, produto de uso único, embaladas por par (com registro na ANVISA) -	par	1,04	100,0000	104,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Água oxigenada, 1 litro cada (com registro na ANVISA) - solução antisséptica, uso tópico, peróxido de hidrogênio a 3%, uso adulto e pediátrico	Un	4,60	10,0000	46,00
Atadura elástica 54% poliamida, 23% algodão e 23% poliéster, 12cmx2,2m (com registro na ANVISA) -	Un	0,92	500,0000	460,00
Atadura elástica 54% poliamida, 23% algodão e 23% poliéster, 8cmx2,2m (com registro na ANVISA) -	Un	0,73	300,0000	219,00
Cateter cano curto intravenoso em plástico atóxico esteril, descartável, calibre 16 para punção venosa periférica, cx com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	36,25	1,0000	36,25
Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 110cm adulto, confeccionado em pVC, atóxico e flexível (com registro na ANVISA) -	Un	0,87	20,0000	17,40
Curativo transparente retangular com bordas protetoras, não grudam nos ferimentos cx com 40 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	5,30	1,0000	5,30
Fio cirúrgico catgut cromado 3-0, tipo C classe IV estéril (CR 3/8) cir CIL 3,0cm 75cm (com registro na ANVISA) -	cx	94,00	1,0000	94,00
Fio cirúrgico catgut simples 3-0, tipo C classe IV estéril (MR 1/2 CIL 2,5cm 75cm (com registro na ANVISA) -	cx	91,00	1,0000	91,00
Gel condutor para eletrocardiograma, inodoro e hipoalérgico, com bisnaga, frasco, peso líquido 1 kg (com registro na ANVISA) -	Un	4,80	3,0000	14,40
Lâmina de bisturi n° 15 aço carbono, esterelizado por raio gama, produto estéril, caixa com 100 lâmina (com registro na ANVISA) -	cx	24,50	1,0000	24,50
Máscara de oxigênio infantil em vinil macio, com reservatório de não-reinalação; transparente, com tubo de suprimentos de O ² de 2,10m; presilha ajustável no nariz (om registro na ANVISA) -	Un	13,00	2,0000	26,00
Pinça anatômica sem dente 14cm; acupuntura e dental; em aço inoxidável AISI 410 (com registro na ANVISA) -	Un	9,75	5,0000	48,75
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	46,98	5,0000	234,90
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	54,30	5,0000	271,50
Broca 1034 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,30	20,0000	46,00
Broca 1111 F (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,50	10,0000	25,00
Broca 2135 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,30	10,0000	23,00
Teste de vitalidade pulpar endo, frasco com 200ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	25,50	1,0000	25,50
Tiras de poliéster para restaurações com resinas, transparente, cx com 50 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	1,85	2,0000	3,70
Germiquil, desinfetante para superfícies fixas, solução à base de quaternário de amônio, com cinco litros (COM REGISTRO NA ANVISA) -	gl	29,25	5,0000	146,25
Glutaraldeído a 2% tubo com 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	l	16,20	3,0000	48,60
Sabonete líquido para higienização das mãos luxo, perfume suave, litro (COM REGISTRO NA ANVISA) -	l	5,90	5,0000	29,50
Luva de látex p/ procedimento, lubrificadas c/ pó, tamanho pequeno, cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	17,50	30,0000	525,00
Máscara descartável em TNT com elástico, pct com 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	5,20	1,0000	5,20
Saco plástico perfurado, 4 cm x 30 cm, pacote com 500 unidades -	pct	32,00	2,0000	64,00
Total da Compra		6.680,85		

Objeto da Compra	Aquisição de peças necessárias para conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano e modelo 2014, placas IW			
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cano de freio traseiro direito -	Un	74,00	1,0000	74,00
Sapata de freio - traseriro	Un	360,00	1,0000	360,00
Total da Compra		434,00		

Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 03 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³ para a utilização junto a sala de obse			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Oxigênio medicinal 7m³ -	m³	14,00	21,0000	294,00
Total da Compra				294,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso				
Fornecedor HOSPITALARES COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FICNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.571.682/0001-31				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Agulha descartável, apirogênica, 40x12, cx com 100 unid (com registro na ANVISA) -	cx	7,10	10,0000	71,00
Cabo para bisturi n° 03 (com registro na ANVISA) -	Un	8,00	2,0000	16,00
Equipo 02 vias polifix com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	Un	0,65	100,0000	65,00
Lâmina de bisturi n° 11 aço carbono, esterelizado por raio fama, produto estéril, caixa com 100 lâmina (com registro na ANVISA) -	cx	24,50	1,0000	24,50
Seringa descartável estéril 1ml, c/ agulha 13x4.5, cx. c/ 100und (registro ANVISA) -	cx	18,95	7,0000	132,65
Seringa descartável estéril 03 ml bicos: Luer Slip/Lock, cx com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	14,40	10,0000	144,00
Seringa descartável estéril 05 ml bicos: Luer Slip/Lock, cx com 250 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	42,50	2,0000	85,00
Sonda uretral n° 12 (com registro na ANVISA) -	Un	0,65	10,0000	6,50
Sonda uretral n° 14 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,68	10,0000	6,80
Sonda vesical de demora 2 vias, n° 16 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,60	10,0000	26,00
Tiras reagentes em frasco para teste de glicemia no sangue ON-CALL PLUS, cx. c/ 50und + chip de código (com registro na ANVISA) -	Un	24,80	45,0000	1.116,00
Rolo de algodão, pct. 500g -	pct	10,00	5,0000	50,00
Álcool 70% 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	4,46	10,0000	44,60
Envelope de esterilização para autoclave 9x23 cm, pct com 100 unid (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	16,10	100,0000	1.610,00
Total da Compra				3.398,05

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 30.000km de garantia de fábrica do v				
Fornecedor ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.656.038/0007-75				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	870,96	1,0000	870,96
Prestação de serviços -	Un	225,00	1,0000	225,00
Prestação de serviços -	Un	135,00	1,0000	135,00
Aquisição de eventuais materiais -	Un	480,85	1,0000	480,85
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.084,09	1,0000	1.084,09
Prestação de serviços -	Un	525,00	1,0000	525,00
Total da Compra				3.320,90

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso				
Fornecedor DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.832.100/0001-23				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel grau cirúrgico, filme laminado de poliéster c/ polipropileno; envelope auto selante 190x330m, pct com 200 unidades (com registro na ANVISA) -	pct	89,00	5,0000	445,00
Tesoura íris ou gengiva abc 12cm reta (com registro na ANVISA) -	Un	14,40	5,0000	72,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Agulha gengival descartável, 21x0,3mm caixa com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	27,75	2,0000	55,50
Amálgama GS-80, emb. c/ 50 cápsulas, utilizado c/ restaurador dentário, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa, assegurando que o resultado final da restauração esteja de acordo com as necessidades do profissional; presa regular; variação dimensional positiva, assegurando um excelente selamento nas margens; variação negativa contribui para sensibilidade no pós-operatório; composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio (com registro na ANVISA) -	EMB	101,25	6,0000	607,50
Anestésico tópico gel a base de benzocaína, emb. 12 gramas, sabor pinacolada (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	8,25	5,0000	41,25
Aplicador microbrush, regular, tubo com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	TB	8,25	10,0000	82,50
Bicarbonato de sódio para uso odontológico extra fino (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	12,15	3,0000	36,45
Caneta de alta rotação odontológica, turbinas extra torque 605c press boton; forma ergonômica: uma extensão da mão do cirurgião-dentista, permitindo fácil acesso aos dentes posteriores; spray triplo (extra torque): com distribuição simétrica, evitando o superaquecimento na região de corte da broca; recartilha soft: maior ergonomia e facilidade de assepsia; baixo nível de ruído; autoclavável até 135°C; torque de 13 Ncm -	Un	454,00	2,0000	908,00
Fita banda de matriz de aço inox, medindo 0,05x500mm (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,62	5,0000	8,10
Hidróxido de cálcio, radiopaco para capeamento pulpar e forramento de cavidade com pasta base e pasta catalisadora - KIT (COM REGISTRO NA ANVISA) -	kit	17,10	3,0000	51,30
Paramonoclorofenol canforado vidro de 20ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	7,40	3,0000	22,20
Pasta de polimento (COM REGISTRO NA ANVISA) -	TB	16,20	2,0000	32,40
Pasta profilática sabor morango (COM REGISTRO NA ANVISA) -	TB	7,45	2,0000	14,90
Restaurador universal micro híbrido para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaco, carga inorgânica de zircônia/silica. Quantidade de partículas inorgânicas é 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variáveis entre 0,01 e 3,5 um, deve conter resinas bis- GMA, UDMA e bis- EMA. Cor A2 (Com registro na ANVISA) -	Un	15,95	8,0000	127,60
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaco, carga inorgânica de zircônia/silica. Quantidade de partículas inorgânicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variáveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A1 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	15,95	5,0000	79,75
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaco, carga inorgânica de zircônia/silica. Quantidade de partículas inorgânicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variáveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A3 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	15,95	5,0000	79,75
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaco, carga inorgânica de zircônia/silica. Quantidade de partículas inorgânicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variáveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor A4 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	15,95	5,0000	79,75
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaco, carga inorgânica de zircônia/silica. Quantidade de partículas inorgânicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variáveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor B1 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	15,95	5,0000	79,75
Restaurador universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaco, carga inorgânica de zircônia/silica. Quantidade de partículas inorgânicas 60% (sem tratamento com silano) em volume com tamanhos variáveis entre 0,010 e 3,5 um, deve conter resinas bis - GMA, UDMA e bis - EMA. Cor C1 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	15,95	5,0000	79,75
Selante branco preventivo de fôssulas e fissuras, com adicional liberação de flúor; forma uma camada impenetrável, utilizando a técnica de condicionamento ácido do esmalte; embalagem com 1,25g (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	16,50	21,0000	346,50
Sindesmótomo (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	11,70	1,0000	11,70
Sugador odontológico descartável colorido, pct com 40 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	pct	4,99	3,0000	14,97
Tesoura iris 12mm curva (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	14,58	2,0000	29,16
Tricresol formalina tubo com 10ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	6,07	3,0000	18,21
Verniz forrador de cavidade, vidro com 15ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	10,60	2,0000	21,20
Jato de bicarbonato practical jet, com jateamento de superfícies através de um sistema de geração de partículas de bicarbonato de sódio em suspensão, inseridas em um jato de ar comprimido; adaptável ao encaixe Borden do equipo; ponteira giratória 360°, removível e autoclavável 121° C, indicado para procedimentos de limpeza e profilaxia (com registro na ANVISA) -	Un	335,00	1,0000	335,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Total da Compra	3.680,19				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves e camionete -	hs	47,00	7,0000	329,00	
Total da Compra	329,00				

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a três cotas, como contrapartida para que as mesmas realizem serviço de Assistência Técnica e				
Fornecedor	ASSOC.RIOGR.EMPR.E ASS.TEC.EXT.RUR.-EMATER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.161.475/0001-73		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço de assistência técnica e extensão rural -	mês	4.975,74	1,0000	4.975,74	
Total da Compra	4.975,74				

Objeto da Compra	Prestação de serviços de transporte com veículo de no mínimo 40 lugares a fim de levar produtores rurais do M				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte - para viagem a cidade de Não-Me-Toque, com ônibus de no mínimo 40 lugares, com toailete, calefação, ar condicionado, geladeira com água mineral e cintos de segurança, no dia 12 de Março de 2019, com o seguinte roteiro: Saída do Formigueiro as 05hs30min, passando por Barro Preto, Centro, pinhal, Assis Brasil e Posto Macieira. Retorno previsto para as 21hs (sendo que o ônibus deverá deixar os produtores em frente à entrada e pegar na saída do local do evento)	Un	2.194,00	1,0000	2.194,00	
Total da Compra	2.194,00				

Objeto da Compra	Aquisição de mangueiras para serem utilizadas na escavadeira hidráulica cedida pelo estado através de Termo				
Fornecedor	TERMAFLEX COM.DE TERM. E MANGUEIRAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.343.652/0001-17		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Mangueira - 3/4 1,10mts 6000psi	Un	308,00	2,0000	616,00	
Terminal - 8165-12-12	Un	125,00	4,0000	500,00	
Total da Compra	1.116,00				

Objeto da Compra	Aquisição de peças para conserto do trator industrial Case pá carregadeira, modelo W20E, ano 1999, pertencent				
Fornecedor	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.966.391/0001-96		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Tampa lateral do motor -	Un	985,00	1,0000	985,00	
Cruzeta - do cardan	Un	290,00	1,0000	290,00	
Mangueira - radiador do óleo	Un	450,00	1,0000	450,00	
Total da Compra	1.725,00				

Objeto da Compra	Aquisição emergencial de sêmen bovino para distribuição gratuita aos produtores de leite do município para ut				
Fornecedor	V.S.LUNARDI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.045.426/0001-97		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Dose de sêmen bovino - de raça Hereford, apresentando ótimo equilíbrio e desenvolvimento de carcaça e acabamento; excelente opção para plantéis e cruzamentos, produzir novilhos pesados e com qualidade de carne; em 11 marcadores, possui 7 acima da média mundial.	Un	14,00	500,0000	7.000,00
---	----	-------	----------	----------

Total da Compra 7.000,00**Objeto da Compra** REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn**Fornecedor** TORNEARIA CASCAVEL LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 11.101.575/0001-17**Descrição do Produto****Unid.****Preço Unitário****Quantidade****Valor Total**

Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -

hs

60,00

1,0000

60,00

Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -

hs

60,00

5,0000

300,00

Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -

hs

60,00

3,0000

180,00

Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -

hs

60,00

2,0000

120,00

Prestação de serviços de solda mig -

hs

80,00

1,0000

80,00

Prestação de serviços de solda mig -

hs

80,00

5,0000

400,00

Total da Compra 1.140,00**Objeto da Compra** Aquisição emergencial de sêmen bovino para distribuição gratuita aos produtores de leite do município para ut**Fornecedor** AVELLAR & AVELLAR INSEMINAÇÃO LTDA ME**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 02.439.134/0001-39**Descrição do Produto****Unid.****Preço Unitário****Quantidade****Valor Total**

Sêmen Bovino de raça Red Angus, apresentando as seguintes características: GND<Ou =4,97, C DESM> ou =0,16, P DESM>OU = 0,18, IND FINAL> OU=19,21. -

Un

14,00

500,0000

7.000,00

Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmem -

l

7,00

100,0000

700,00

Total da Compra 7.700,00**Objeto da Compra** Aquisição de material de expediente destinado ao controle de abastecimento da frota de veículos pertencente à**Fornecedor** ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 19.939.957/0001-26**Descrição do Produto****Unid.****Preço Unitário****Quantidade****Valor Total**

Bloco de abastecimento - com 50 notas em cada bloco, carbonadas, com sequência numérica (a partir do nº 2.001), composto por três vias de cores diferentes, sendo as duas primeiras vias picotadas para serem destacadas do bloco, tamanho aproximado de 10x15cm

Un

10,20

30,0000

306,00

Bloco - com 50 notas cada, com tamanho 20x15cm, enumerados a partir do número 8.001, impressos em três vias auto carbonadas, com a 1° e 2° vias picotadas para serem destacadas

Un

14,00

50,0000

700,00

Total da Compra 1.006,00**Objeto da Compra** REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de pneus, câmaras e protetores para uso de veículos e**Fornecedor** MATTE COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 30.948.332/0001-63**Descrição do Produto****Unid.****Preço Unitário****Quantidade****Valor Total**

Pneu 195/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -

Un

291,00

4,0000

1.164,00

Pneu 175/70 x R14, com selo do INMETRO gravado no pneu -

Un

226,00

6,0000

1.356,00

Total da Compra 2.520,00**Objeto da Compra** Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória das 350 horas da garantia do fabricante**Fornecedor** SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 90.055.054/0006-51**Descrição do Produto****Unid.****Preço Unitário****Quantidade****Valor Total**

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2019 até 28/02/2019

Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.027,32	1,0000	1.027,32
Prestação de serviços -	Un	840,00	1,0000	840,00
Total da Compra				1.867,32

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Gestão Municipal do Meio Ambiente" a ser realizado nos dias 25 e 26 de			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição - Curso		Un	526,00	1,0000
Total da Compra	526,00			526,00

TOTAL DO MÊS/ANO	2/2019	228.101,71
VALOR TOTAL LISTADO	2/2019	228.101,71